
PATVIRTINTA 

Kauno technologijos universiteto Vaižganto 

progimnazijos direktoriaus pavaduotojo 

ugdymui, atliekančio direktoriaus funkcijas 

2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-176 

 

MOKYMOSI TURINIO PASIRINKIMO PRINCIPŲ, ĮGYVENDINIMO NUOSTATŲ 

IR DERINIMO SU KITAIS TOJE KLASĖJE AR GRETIMOSE KLASĖSE 

DIRBANČIAIS MOKYTOJAIS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokymosi turinio pasirinkimo principų, įgyvendinimo nuostatų ir derinimo su kitais toje 

klasėje ar gretimose klasėse dirbančiais mokytojais tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

mokymosi turinio pasirinkimų įgyvendinimo nuostatas ir jų derinimą su kitais ar toje pačioje klasėje 

dirbančiais mokytojais. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl 2023–

2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų 

ugdymo planų patvirtinimo“. 

3. Vartojamos sąvokos ir terminai: 

3.1. Integruojamoji programa – bendriesiems gebėjimams ugdyti skirta programa, 

integruojama į visų ugdymo sričių ar dalykų programas.   

3.2. Tarpdalykinė integracija – tai dviejų ar daugiau mokytojų ugdomoji veikla, kai vienos 

pamokos metu derinamas skirtingų dalykų ugdymo turinys, siekiant padidinti mokinių mokymosi 

motyvaciją ir mažinti mokymosi krūvį.   

3.3. Vidinė integracija – vieno mokytojo ugdomoji veikla, kai į dalyko turinį, klasės vadovo 

veiklą ar neformalųjį ugdymą integruojamos integruojamosios programos.  

3.4. Integruotoji diena / praktikos savaitė – vienai temai skirta diena / savaitė, kurios metu 

per visus dalykus mokiniai nagrinėja temą įvairiais aspektais.   

3.5. Integruotas projektas – darbo ir mokymo būdų sankaupa, kuri skatina mokinius susieti 

mokymąsi su gyvenimo realijomis, ieškoti sąsajų tarp daiktų ir reiškinių, mokytis dirbti grupėje. 

 

 

II SKYRIUS 

MOKYMOSI TURINIO PASIRINKIMO, ĮGYVENDINIMO NUOSTATŲ IR DERINIMO 

SU KITAIS TOJE KLASĖJE AR GRETIMOSE KLASĖSE DIRBANČIAIS MOKYTOJAIS, 

ATSIŽVELGIANT Į MOKINIŲ MOKYMOSI POREIKIUS, PRINCIPAI 

 

4. Įgyvendinat Progimnazijos pradinio ir pagrindinio ugdymo (pirmosios dalies) programų 

ugdymo planą, Metodinėje taryboje ir Mokytojų taryboje susitariama dėl mokymosi turinio 

pasirinkimo principų, įgyvendinimo nuostatų ir derinimo su kitais toje klasėje ar gretimose klasėse 

dirbančiais mokytojais, atsižvelgiant į mokinių ugdymo(si) poreikius. 



2 
 

5. Ugdymo turinys privalo derėti su nacionaliniu lygmeniu sukurtu turiniu, nurodytu šalies 

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendruosiuose ugdymo planuose. 

6. Ugdymo(si) turinys pateikiamas mokytojų parengtuose ilgalaikiuose planuose, apimant 

70 proc. bendruosiuose ugdymo planuose dalykui numatytų metinių pamokų. Likusias pamokas 

mokytojas gali užpildyti mokytojo pasirinktu mokymosi turiniu, skirti laiko mokinių žinioms ir 

gebėjimams įtvirtinti, bendrųjų programų skirtumams likviduoti, integruojamosioms veikloms ir pan. 

7. Architektūros modulio, neformalaus švietimo programų turinys yra kuriamas 

progimnazijos lygmeniu. Variantai įvairuoja nuo esamų įvairių programų adaptavimo iki naujo 

ugdymo turinio kūrimo, bet atsižvelgiama į progimnazijos misiją ir ugdymo tikslus, mokytojų, 

mokinių pasirengimą, bendruomenės poreikius, laiko, finansinius ir organizacinius išteklius.  

Prioritetas teikiamas progimnazijos ugdymo raidos ilgalaikei perspektyvai. 

8. Integruotas ugdymas įgyvendinamas programas integruojant į mokomųjų dalykų turinį, 

klasių vadovų veiklą, neformalųjį švietimą: 

8.1. Vadovaujantis progimnazijos ugdymo planu ir atsižvelgiant į mokinių amžiaus grupes 

bei sąlygas ugdymo procesui organizuoti, vykdomos įvairios edukacinės-integruotos veiklos 

mokykloje ir už jos ribų, edukacinės-pažintinės išvykos, 1–8 klasių mokiniams praktikos savaitė 

„Mokomės kitaip ir kitur“, 5–8 klasių mokiniams integrali socialinė-edukacinė-kraštotyrinė veikla, 

integraliai progimnazijoje įgyvendinama „Gabių vaikų ugdymo“ programa.  

8.2. Organizuojant integruotas veiklas 5–8 klasėse, prioritetas skiriamas architektūriniam 

ugdymui, modulio „Architektūros pradmenys“ temoms.  

8.3. Įgyvendinant pradinio ugdymo programą, integruotai ugdomas mokinių informacinis 

mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo 

elgesio skaitmeninėje aplinkoje, skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinama Informatikos bendroji 

programa; Etninės kultūros (1–4 klasėse) ir Gyvenimo įgūdžių (1, 3 klasėse) bendrosios programos 

įgyvendinamos integruojant temas į kitus dalykus. 

8.4. Sprendimus dėl ugdymo turinio integravimo tarp dalykų ar integruojamų programų temų 

priima metodinės grupės, integruotos pamokos planuojamos įrašant pastabas dalyko ilgalaikiuose 

planuose, integruotos veiklos ir pamokos fiksuojamos progimnazijos mėnesio veiklos planuose, 

įvykdžius – el. dienyne prie dėstomo dalyko nurodant tarpdalykinę integraciją.  

8.5. Mokytojai, planuodami integruoto mokymo veiklas, atsižvelgia į mokinių amžių, patirtį, 

ugdomosios veiklos pobūdį. Jos gali būti koreguojamos, atsižvelgiant į galimybes ir besikeičiantį 

kontekstą.  

8.6. Kiekvienas mokytojas per mokslo metus veda ne mažiau kaip 2 integruotas pamokas.  

9. Metodinių grupių posėdžiuose,  ne rečiau kaip kartą per pusmetį,  aptariama mokymosi 

turinio įgyvendinimo nuostatų  skirtingose klasėse dermė, esant poreikiui ilgalaikiai planai, modulių 

ar neformalaus švietimo programos koreguojami.  

10. Mokytojai, siekdami ugdymo dermės, darbo metu geranoriškai komunikuoja 

tarpusavyje, kolegoms teikia metodinę pagalbą (el. paštu, posėdžiuose,  neformaliuose pokalbiuose, 

el. dienyne ir kt.). 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Mokymosi turinio pasirinkimo principų, įgyvendinimo nuostatų ir derinimo su kitais toje 

klasėje ar gretimose klasėse dirbančiais mokytojais organizavimą ir integruojamųjų programų 

planavimą ir įgyvendinimą koordinuoja progimnazijos direktoriaus pavaduotojai ugdymui. 



3 
 

12. Mokytojai, klasių auklėtojai ir pagalbos specialistai su šiuo Aprašu supažindinami 

naudojant informacines technologijas (informuojami siunčiant pranešimą tarnybiniu el. paštu). 

13. Su Aprašu progimnazijos bendruomenė supažindinama skelbiant internetinėje svetainėje 

https://www.ktuprogimnazija.lt/ 

 

________________________________ 

 

 

 

https://www.ktuprogimnazija.lt/

